
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: José Benedito Camacho Ibirarema, 02 de Fevereiro  de 2021 / Ano VI / Edição 402

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO ............. p. 01 

Gabinete do Prefeito ............................................ p. 01 

Departamento de Licitação .................................. p.01 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........  p. 01 

SEÇÃO III – INEDITORIAIS ..................................... p.01 

 

SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PORTARIA Nº 2.740, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DE MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

IBIRAREMA DESIGNADOS PELA PORTARIA Nº 2.616, DE 

25 DE JULHO DE 2019.  JOSÉ BENEDITO CAMACHO, 

Prefeito do Município de Ibirarema, Estado de São Paulo, 

usando de suas atribuições legais e, em especial a Lei 

Municipal nº 1.468, de 12 de julho de 2007; RESOLVE: 

Art. 1º  Substituir os Membros representantes do Poder 

Executivo, de Prestadores de Serviços de Saúde do SUS e 

dos Trabalhadores da Saúde, conforme segue abaixo: I – 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO PAÇO 

MUNICIPAL: ANDERSON EDUARDO FERREIRA – Membro 

Titular fica substituído por PATRÍCIA BELLE BRUM. 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL  

MIRIAM BORGES DE FREITAS – Membro Suplente fica 

substituída por JACKSON ALMIR DOS SANTOS. II – 

REPRESENTANTES DE PRESTADORES DE SERVIÇOS DE 

SAÚDE DO SUS LUCY DIONISIO DOS SANTOS – Membro 

Titular fica substituída por JOELMA APARECIDA FRANCO 

DE SOUZA LIMA; e, JOELMA APARECIDA FRANCO DE 

SOUZA LIMA – Membro Suplente fica substituída por 

MILZA CRISTINA ZANDONI. III – REPRESENTANTES DOS 

TRABALHADORES DA SAÚDE WILLIAN GOMES VALENTIM 

– Membro Suplente fica substituído por DANIELE 

DIONÍSIO ALVES; e, ALIZE GRAZIANA DA SILVA VENÂNCIO 

VITORINO –Membro Suplente fica substituída por 

EDMÉA MOURA MORAES FRANÇA. Art. 2º  O Conselho 

Municipal de Saúde do Município de Ibirarema, 

designado pela Portaria nº 2.616, de 25 de julho de 2019, 

após as substituições de que trata o art. 1º, deste 

Decreto, passa a vigorar com a seguinte composição: I – 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:  PAÇO 

MUNICIPAL  Membro Titular: PATRICIA BELLE BRUM 

Membro Suplente: LETÍCIA APARECIDA DA SILVA 

VERGÍLIO DEPARTAMENTO DE SAÚDE Membro Titular:  

ROGÉRIO FABER Membro Suplente: JACKSON ALMIR DOS 

SANTOS II – REPRESENTANTES DE PRESTADORES DE 

SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS: membro Titular: JOELMA 

APARECIDA FRANCO DE SOUZA LIMA Membro Suplente: 

MILZA CRISTINA ZANDONI  II – REPRESENTANTES DOS 

TRABALHADORES DA SAÚDE: Membro Titular: ANA 

CAROLINA MIOTO DOS SANTOS Membro Suplente: 

DANIELE DIONÍSIO ALVES Membro Titular: CAMILA 

FRANCO DE SOUZA Membro Suplente: NATHANY 

APARECIDA DI SANTI Membro Titular: JULIANA DE SOUZA 

GONÇALVES DIAS Membro Suplente: EDMÉA MOURA 

MORAES FRANÇA IV – REPRESENTANTES DOS 

SEGMENTOS DESIGNADOS COMO USUÁRIOS: a) 

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE PALMITAL 

(BASE TERRITORIAL EM IBIRAREMA) Membro Titular: 

LUIZ BILALBO Membro Suplente: MARLI ESCOBAR DE 

ARAÚJO b) ASSOCIAÇÃO DOS VOLUNTÁRIOS NO 

COMBATE AO CÂNCER DE IBIRAREMA – AVCCI Membro 

Titular: ZILDA VAZ NOGUEIRA Membro Suplente: 

MARLENE CANO c) CLUBE DA TERCEIRA IDADE “ESPAÇO 

AMIGO” DE IBIRAREMA Membro Titular: CELSO ALVES 

DA SILVA Membro Suplente: DERMEVAL JACINTO 

BRIGANÓ d) SINDICATO RURAL DE IBIRAREMA Membro 

Titular: LUIZ CARLOS CARVALHO Membro Suplente: 

FRANCIELE DO AMARAL BARBOZA e) INSTITUTO 

FRANCISCO ANTUNES RIBEIRO – IFAR Membro Titular: 

MARIA APARECIDA DE LIMA VALENTIM Membro 

Suplente: ROMILDO VALENTIM PINTO f) COMUNIDADE 

CATÓLICA RESGATE Membro Titular: SINÉSIO HENRIQUE 

BEZERRA  Membro Suplente: ELIANE CRISTINA DE 

OLIVEIRA Art. 3º  Permanecem inalteradas as demais 

disposições da Portaria nº 2.616, de 25 de julho de 2019, 

não modificadas direta ou indiretamente por esta 

Portaria. Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Prefeitura do Município de Ibirarema, 1º de fevereiro de 

2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO Prefeito Municipal 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, 

publicada e afixada na Portaria desta Prefeitura, em local 

visível e de costume. DIRCEU ALVES DA SILVA Chefe de 

Gabinete 

 

PORTARIA Nº 2.741, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DE NOME DE MEMBRO 

CONSTANTE DA PORTARIA Nº 2.738, DE 20 DE JANEIRO  

DE 2021, QUE DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 

MEMBROS PARA COMPOREM A COMISSÃO DE 

AVALIAÇÃO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 

01/2018, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICIPÍPIO EM 29/01/2021. JOSÉ BENEDITO 

CAMACHO, Prefeito do Município de Ibirarema, Estado 

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei; RESOLVE: Art. 1º  Retificar nome de 

membro constante da Comissão de Avaliação da 

execução do Contrato de Gestão nº 01/2018 e seus 

aditamentos, celebrados entre o Município de Ibirarema 

e a Organização Social – OS, UNISAU – União pela 

Beneficência Comunitária e Saúde, designado pela 

Portaria nº 2.738, de 20 de janeiro de 2021, publicada no 

Diário Oficial do Município de Ibirarema, em 29 de 

janeiro de 2021, conforme segue: Onde se lê: JULIANA 

DE SOUZA GONÇALVES MENDES Leia-se: JULIANA DE 

SOUZA GONÇALVES DIAS Art. 2º  Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. Registre-se, publique-se 

e cumpra-se. Prefeitura do Município de Ibirarema, 1º de 

fevereiro de 2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO Prefeito 

de Ibirarema Registrada nesta Secretaria Municipal na 

data supra, publicada e afixada na Portaria desta 

Prefeitura, em local visível e de costume. DIRCEU ALVES 

DA SILVA Chefe de Gabinete 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONVITE Nº 01/2021 – Processo nº. 08/2021. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PREPARAÇÃO DOCUMENTOS E SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, 

TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E 

GERENCIAL VISANDO CONSULTORIA E ASSESSORIA 

TÉCNICA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL. Pelo 

presente, e na melhor forma de direito, considerando-se 

a regularidade do presente processo, HOMOLOGO o 

parecer da Comissão Permanente de Habilitação e 

Julgamento de Licitações, no CONVITE Nº 01/2021, para 

que surta seus regulares efeitos de direito. Após a 

homologação, por esta, e na melhor forma de direito, 

ADJUDICO o objeto do presente CONVITE Nº 01/2021, à 

empresa ALLAN OLIVEIRA TÁCITO - ME. Ibirarema, em 01  



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 02/02/2021 Página 02

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

de fevereiro de 2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO - 

Prefeito Municipal 

 

CONVITE Nº 02/2021 – Processo nº. 09/2021. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VISANDO 

A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA CONTÁBIL, 

ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA E CONTABILIDADE 

PÚBLICA. Pelo presente, e na melhor forma de direito, 

considerando-se a regularidade do presente processo, 

HOMOLOGO o parecer da Comissão Permanente de 

Habilitação e Julgamento de Licitações, no CONVITE Nº 

02/2021, para que surta seus regulares efeitos de direito. 

Após a homologação, por esta, e na melhor forma de 

direito, ADJUDICO o objeto do presente CONVITE Nº 

02/2021, à empresa ESCRITÓRIO CONTÁBIL TRIÂNGULO 

LTDA-ME. Ibirarema, em 01 de fevereiro de 2021. JOSÉ 

BENEDITO CAMACHO - Prefeito Municipal  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: FORTINI ASSESSORIA EM SEGURANÇA DO 

TRABALHO ME. OBJETO: Prestação de serviços de 

assessoria técnica em segurança e higiene do Trabalho. 

Origem: art. 24, inciso II, combinado com o art. 23, inciso 

II, “a” ambos da Lei Federal nº 8.666/93. VALOR: R$ 

8.760,00 (oito mil, setecentos e sessenta reais). 

ASSINATURA: 27/01/2021. VIGÊNCIA: 1º/02/2021 a 

31/12/2022. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: TREVO AZUL COMERCIAL LTDA ME. 

OBJETO: Aquisição de um trator cortador de grama 

TS142 HUSQVARNA – sem recolhedor motor 19 HP 

transmissão hidrostática. Origem: art. 24, inciso II, 

combinado com o art. 23, inciso II, “a” ambos da Lei 

Federal nº 8.666/93. VALOR: R$ 17.233,00 (dezessete 

mil, duzentos e trinta e três reais). ASSINATURA: 

29/01/2021. VIGÊNCIA: 29/01/2021 a 28/02/2021. 

 

SEÇÃO II 

PODER LEGISLATIVO 

 

SEÇÃO III 

INEDITORIAIS 


	Página 1
	Página 2

